
2次対策 単科講座 価格表

¥15,000

¥3,000

¥10,000

¥2,000

¥10,000

¥2,000

¥12,000

¥2,400

¥22,000

¥4,400

282107524A

282107524B

282107525A

282107525B

282107526A

282107526B

282107527A

282107527B

282107528A

282107528B

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

２次基本マスター講義ＷＥＢ通信

２次基本マスター講義オプション講義ＤＶＤ

２次記述マスター講義ＷＥＢ通信

２次記述マスター講義オプション講義ＤＶＤ

２次事例分解ショートケース演習（事例Ⅰ-Ⅲ）ＷＥＢ通信

２次事例分解ショートケース演習（事例Ⅰ-Ⅲ）オプション講義ＤＶＤ

２次重要論点別スキルアップ演習（事例Ⅳ）ＷＥＢ通信

２次重要論点別スキルアップ演習（事例Ⅳ）オプション講義ＤＶＤ

２次解法マスター講義ＷＥＢ通信

２次解法マスター講義オプション講義ＤＶＤ

15
時間

8
時間

9
時間

6
時間

16
時間

8
時間

8
時間

8
時間

¥12,000

ー　   

¥8,000

ー　   

¥8,000

ー　   

¥9,600

ー　   

¥17,600

ー　   

¥14,000

¥2,800

¥14,000

¥2,800

¥14,000

¥2,800

282107529A

282107529B

282107530A

282107530B

282107531A

282107531B

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

２次精選ベーシック答練ＷＥＢ通信

２次精選ベーシック答練オプション講義ＤＶＤ

２次実践アプローチ答練ＷＥＢ通信

２次実践アプローチ答練オプション講義ＤＶＤ

2次直前ファイナル答練ＷＥＢ通信

２次直前ファイナル答練オプション講義ＤＶＤ

¥11,200

ー　   

¥11,200

¥11,200

ー　   

●２次合格
　テキスト
　（配本+ＤＬ） 
●講義資料（ＤＬ）

●２次記述
　マスター
　演習
　（配本+ＤＬ） 

●２次事例Ⅳ
　計算問題集
　（配本+ＤＬ） 

●２次年度別
　過去問題集
　（配本+ＤＬ）

●２次精選
　ベーシック
　答練
　（配本+ＤＬ）

●２次実践
　アプローチ
　答練
　（配本+ＤＬ）

●２次直前
　ファイナル
　答練
　（配本+ＤＬ）

●２次事例
　分解ショート
　ケース演習
　（配本+ＤＬ） 

２次試験対策の基礎力養成を目的としたインプット
講義です。２次試験に臨まれるあたっての戦略的
な構造から全４事例の基礎知識を固めます。全て
の項目を論点別に整理しているため過去の出題頻
度・出題傾向に沿って濃淡をつけた学習が可能と
なります。事例演習に備えるための基礎力全般を
マスターされたいとお考えの方に最適です。

類推力が不足していたり、１次知識の基本理論を
正しく理解されていないと論理的な文章（解答）を
記述することができません。本講義では、実際の
事例演習に入っていただく前の段階で、１問１答式
の記述演習により基礎知識の習得と早期の「書く
訓練」を実践します。表現力や文章力に自信がな
い方も十分なトレーニングがお積みいただけます。

２次試験の解答アプローチは、３０００文字以上に
も及ぶ長文の与件文から、問題を解く上で、不要な
情報を省き、必要な情報を適切に抽出できるかど
うかがカギとなります。その力がない段階では２次
試験は極めて難しく感じます。そのため、まずは短
文「１問に必要なショート与件文に分解した事例演
習」でコツと読解力をマスターします。

２次試験の合否に大きく影響を及ぼす事例Ⅳ（財
務・会計）ですが、広範囲の１次試験とは異なり、過
去本試験から分析された主要８論点（経営分析・
予想財務諸表・キャッシュフロー・ＣＶＰ分析・利益
計画・設備投資の経済性計算・リスクとリターン・
デリバティブ〉でほぼ集約されています。完全合格
に向けてこの主要論点の徹底攻略を行います。

実際の過去本試験問題を用いて、事例問題に対す
る思考プロセスと類推力を繋ぎ合わせた合格答案
の書き方を講師が指南します。高い解答力と解法
テクニックをマスターしたい方や基礎知識はある
ものの事例解法アプローチの糸口が見い出せない
とお悩みの方に最適です。教材は２００１年から全
ての本試験問題（一部ＤＬ）を網羅しています。

解法マスターで身に付けた解法テクニックを実際の
事例演習を通して成果を確認していくための答案練
習の第一弾です。特徴としては、全ての設問に解法
のヒントとなる情報を掲載しているため思考プロセス
の手助けとなるようにしています。※添削指導付き。

一連の解法手順の基本を学習された方を対象とした
答案練習の第二弾です。本試験レベルの問題を題材
に、本物の実践力を高めていきます。敢えて時間制限
を設けず、じっくり時間を割いて確実に高い答案力を
目指すことに主眼を置いています。※添削指導付き。

本試験レベルの予想問題にあたっていきます。これ
まで培ってきた知識やノウハウをベースとして、制限
時間（８０分）内に正確な答案を仕上げるトレーニング
も兼ねます。２次試験対策の集大成として、また直前
期の課題把握を目的としています。※添削指導付き。

合格目標 コース名 一般価格 使用教材 講座概略
受講生
割引価格コース番号 時間


